
Comune di GIAROLE 

Provincia di ALESSANDRIA 

 

DECRETO SINDACALE N. 01/2024 

 

OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE A SCAVALCO DOTT. 

SCAGLIOTTI PIERANGELO - PERIODO DAL 01.04.2024 AL 31.07.2024. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che la sede di Segreteria convenzionata tra i Comuni di Conzano, Coniolo Monferrato, Frassineto 

Po, Giarole, Lu e Cuccaro Monferrato, Mombello Monferrato, Moncestino, Occimiano, Pomaro Monferrato, 

Villanova Monferrato e Villata è scaduta il 03.05.2021, per decorrenza naturale dei termini (ultimo giorno di 

convenzione 02.05.2021); 

Dato atto che titolare della suddetta Convenzione di Segreteria è il Dott. Scagliotti Pierangelo, iscritto all’Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali della Sezione Piemonte; 

CONSIDERATO che in seguito allo scioglimento della suddetta Convenzione di Segreteria, dal 3 Maggio 2021 

il Comune di Giarole viene collocato come vacante nella propria classe di appartenenza; 

DATO ATTO quindi che, nelle more della definizione di una segreteria convenzionata, occorre nominare un 

Segretario Comunale in reggenza a scavalco; 

CONSIDERATO che con nota prot. 925 del 27.03.2024 si è provveduto a richiedere alla Prefettura U.T.G. di 

Torino Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regione Piemonte di autorizzare la reggenza a scavalco 

al Segretario Comunale Dott. SCAGLIOTTI Pierangelo; 

VISTO il nulla osta rilasciato dalla Prefettura U.T.G. di Torino Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione 

Regione Piemonte e acquisito al protocollo del Comune al n.  941 del 28.03.2024 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 122/2010; 

Vista la nota del Ministero dell’Interno prot. 0023581 del 08.07.2013; 

DECRETA 

- Di incaricare il Dott. SCAGLIOTTI Pierangelo quale Segretario comunale reggente di questo Comune 

per il periodo 01.04.2024 – 31.07.2024; 

- di dare atto che l’efficacia del presente atto è subordinata all’accettazione della nomina; 

- di attribuire al Dott. SCAGLIOTTI Pierangelo le funzioni aggiuntive previste in capo al Segretario dai 

regolamenti comunali e dagli atti organizzativi generali di questo Ente; 

- di dare atto che spetta un compenso stabilito in misura percentuale pari al 25% della retribuzione 

complessiva di godimento (art. 37, comma 1, lettere da a) a e) del CCNL 16.05.2001); 



- di dare atto che il rimborso delle spese di viaggio è disciplinato dalla Determina del Presidente 

dell’Unità di Missione Prot. n. 0025402 del 17.05.2011 nonché dalla deliberazione delle Sezioni 

riunite della Corte dei Conti n. 21 del 05.04.2011 e dal parere reso dalla Ragioneria Generale dello 

stato n. 54055 del 21.04.2011;  

- di dare atto che in assenza del Segretario comunale, il ruolo e le funzioni saranno svolte dal Vice 

Segretario; 

- di dare atto che la conseguente spesa per la corresponsione del trattamento economico previsto dai 

contratti collettivi per il Segretario comunale reggente e per i relativi oneri, trova adeguata copertura 

nel Bilancio di Previsione 2024/2026 regolarmente approvato; 

- di trasmettere copia del presente decreto, oltre che all’interessato, alla Prefettura U.T.G. di Torino 

Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regione Piemonte per quanto di competenza. 

- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line. 

 

Giarole, 29.03.2024 

      Il Sindaco 

f.to Giuseppe PAVESE 

 

 

 

PER ACCETTAZIONE  

Il Segretario Comunale f.to Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 

………………………………………………………………………………. 

 

 

COMUNE DI GIAROLE 

Provincia di Alessandria 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 gg. consecutivi, dalla data odierna.                         

Giarole, lì 30.03.2024 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 f.to Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 

 


